
Záruční a pozáruční servis výrobků: 

ČIP Trading s.r.o., Milínská 130, Příbram 26101, tel: 318 628 235, obchod@cip.cz, WWW.CIP.CZ 

 
Verze uživatelského návodu: 14.1 

 Šíření tohoto uživatelského manuálu jakýmikoliv prostředky podléhá autorskému zákonu a písemnému souhlasu autora. Autorská práva náleží ČIP Trading s.r.o. 

Bezdrátový systém přivolání pomoci SCP Call 
Bezdrátový elektronický systém přivolání pomoci při zdravotních potížích nebo v nesnázích. 

Zajistí upozornění okolí na nutnost poskytnutí první pomoci nebo na vznik nebezpečné 

situace. 

Bezdrátový elektronický systém přivolání pomoci 

SCP Call zajistí upozornění okolí na nutnost 

poskytnutí první pomoci při zdravotních potížích 

nebo v nesnázích. Systém přivolání pomoci je 

vybaven hlasitou sirénou, která se rozezní vždy při 

stisku bezdrátového tísňového tlačítka. Systém je 

schopen obsluhovat až 30 různých tísňových tlačítek 

a detektorů. 

Lze pořídit tlačítka na krk nebo ve formě náramku 

na ruku nebo tlačítko do kapsy. Vhodné je mít 

tlačítka umístěná například v ložnici a v místech, kde 

je vyšší riziko úrazu nebo kolapsu jako jsou 

koupelna nebo WC. 

Systém přivolání pomoci může být dovybaven požárním nebo plynovým detektorem. Při 

vzniku požáru nebo při zapomenutém otevřeném plynovém vařiči dojde k vyvolání 

akustického poplachu jak v místě detektoru, tak na centrální jednotce. 

Použití 
 Přivolání pomoci při zdravotních potížích 

 Přivolání pomoci při napadení v bytě 

 Upozornění okolí na vznik požáru nebo únik plynu 

 Upozornění okolí na samozvané podomní prodejce a podvodníky 

 Upozornění na agresivního klienta v přepážkovém systému úřadů  

Montáž 
Systém přivolání pomoci je bezdrátový s velmi jednoduchou montáží. Stačí pouze připevnit 

centrální jednotku do objektu tak aby byla dobře slyšet. Pro maximalizaci dosahu je vhodné 

umisťovat centrálu na středu objektu nejlépe pod strop. Centrální jednotku připojíte 

napájecím adaptérem do 230V a tím je instalace hotová. Pokud budete dokupovat některé 

detektory nebo tísňová tlačítka, je nutné je do centrální jednotky naučit. Naučení proveďte 

podle postupu níže. 

 

Upozornění: Nikdy nedávejte zámek k uchu. Akustická siréna může poškodit sluch. 

Zámek by neměl být v dosahu dětí. 



Uživatelský návod k výrobku  Bezdrátový systém přivolání pomoci SCP Call 

2 

Naučení tlačítek a detektorů 
Jednotlivé tlačítka a detektory je nutno před použitím 

naučit do SCP Call pokut tak již nebylo učiněno při 

výrobě. Naučení se provádí v učícím módu. Stiskněte 

učící tlačítko na desce na dobu 1 sekundy, viz obrázek 

vedle. Rozsvítí se učící LED. Nyní stiskněte tísňové 

tlačítko nebo aktivujte detektor, dokud SCP Call 

nehoukne. Naučením prvku se ukončí učící mód. Pro 

naučení dalšího prvku opakujte celou sekvenci. Po 

naučení více jak 30 ovladačů se postupně přepisují 

nejstarší ovladače. 

Základy montáže bezdrátových komponent 
Bezdrátové komponenty komunikují elektromagnetickým vlněním na frekvenci 433 MHz. Je 

nutné, aby v tomto pásmu nedocházelo k častým rušením. Vzdálenost, na kterou jsou 

komponenty schopny komunikovat, je silně závislá na podmínkách okolí. Na přímou 

viditelnost budou komponenty schopny komunikovat až na vzdálenost 60 metrů v otevřeném 

prostoru. V běžné cihlové stavbě je možné namontovat komponenty do vzdálenosti méně než 

60 metrů. Pokud se jedná o železobetonovou stavbu, je možné, že komponenty nebudou 

schopny komunikovat i přes jednu zeď. V tomto případě lze využít zesilovače signálu. Při 

výběru umístění komponent je nutné, vyhnout se následujícím prvkům. Nemontujte je 

v blízkosti rozměrných kovových předmětů, blízko přístrojů generujících elektromagnetické 

rušení (vysílače, regulátory, motory atd.) ani do míst s intenzivním prouděním vzduchu či do 

vlhkých míst. Komponenty jsou určeny do vnitřních prostor, kde nedochází k povětrnostním 

vlivům a mrazu. 

Technické parametry 
     Napájení: 230V (napájecí adaptér je součástí) 

     Siréna: 85dB 

     Frekvence: 433MHz 

     Dosah: až 60m ve volném prostoru 

     Podnět: tíseň, požár, plyn (dle dokoupených detektorů) 

     Poplach: akustický a optický 

     Počet tlačítek a detektorů: max 30 ks 

     Provozní teplota: 10°C až 50°C 

     Vlhkost: 25% až 85%, nekondenzující 

     Prostředí: vnitřní 

     Rozměry: 20 x 15 x 6cm (centrála)  

Záruka  
Výrobek byl při výrobě pečlivě testován. Pokud se i přesto stane, že výrobek vykazuje 

poruchu v době 24 měsíců od zakoupení, kontaktujte servis. Záruka na tento výrobek je v 

délce 24 měsíců od zakoupení u vašeho obchodníka. Prodejce ani výrobce nenese 

odpovědnost za poruchy způsobené nevhodným použitím či vzniklé hrubým zacházením s 

výrobkem. Na takto vzniklé závady se nevztahuje záruka. 


